(6) V. Astauc = Mémoires pour serviri I'Histoire de
la faculté de Médecine de Montpelier ==alla parola
Brawprara. _

m TLa prima notizia di cotesto Consulto mi venne
dalla gentilezza del celebre dottore Francrsco Scan-
pova rovigese fino da quaado io mi trovava in Pavia,
e continuuva a pubblicare i Monumenti delle Opere
d¢'Medici, e de'Cerusici, che fiorirono negli stati del-
la Real Casa di Savoja, I'anno 17go adi 18 d’ agosto
scrivendomi quanto siegue in grazioso ringraziamento
dell’esemplare, che gliene aveva fatto presentare in at-
testato della mia stima, e venerazione. Ommesse le
espressioni relative al donative. « Blandrata Georgius

» (egli mi scriveva) subalpinus, Archiater, consiliarius
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» intimus, et Orator plarium in Pannonia, et Polonia
» Regum, et Principum, non adeo haeretica pravitate
» famosus, et pervicax fuit, ut ipsius promerita in Me-
» dicina, in rerum gerendarum apud proceres pruden-
» tia, et perspicacia, in literarum, ed literatorum pro-
» tectione et affectu landari non mereantur, Praeter
» illa enim, quae in Bibliotheca Antitrinitariorum, in
» Historia Ecclesiastica Fleuriana, in ejusdem argumen-
» ti opere elaboratissimo Gravesoniano, et in Bailii Di-
» ctionario Historico-Critico, alibique typis data, a Te,
» Vir Clarissime, videri potuerunt, nostrum est (immo
» Tuum esse dicam) apud me esse manuscriptuom =
» Georgii Blandratae Med. Doct. Saluciensis subal-
» pini Consultatio de promovenda frecunditate, ¢t de
» cura graviditatis, puerperii, et primae nalorum. in-
» fantiae = Codex cliartacens est in 4. foliorum trinm
» (cioé di carte 12) caractere minutiori frequentibus
» lituris, et additionibus lineas inter distantiores, exa-
» ratus: cloculione simplici, et non purgate latina, ut
» prius exemplar consultationis adhne imperfectae vi-
» deatur; praesertim quum desint ea urbana ad Archia=
» tros, vel ‘ad principissam ipsam, cui nomen in co-
» dice non habetur, quac sive in capite, sive in calce
» consultationum absolutarum. tunc temporis inscribi
» solebant ; nec absoleta sunt impraesentiarum, ==
» Hanc consultationem possideo colligatam cum alio
» codice magnifico, et exemplari == Morbis puerorum
» Tractatus ez ore Ilieronymi Mercurialis cc. dili-
» geuler exscerptus, atque in libros tres digestus, ope-
» ra Johannis Crosczieyoioskil. Venetiis apud Paulum

# Meietum Bibliopol, Palavinum MDLXXXVHLin 4. ==
: \

3r
» Qui codex chartarum 58 cum libro praecitato per.
» tinuerat ad quendam Joh. Groscesium Posnaniensem,
» quem ipsius Crosczieyoiosckii amicum fuisse opinor
» a dedicatione libri data Patavio prid. Kal. Majas
» MDLXXXIII: nam in fronte codicis lego manuscri-
» ptum == Colligebat modica pecunia Mestris, et Tar-
» visit Joh. Groscesius Posnaniensis autographa haec
» Georgii Blandratae , quae sunt pro conditione, et
v celebritate clarissimi wviri praeciosa nimis.==Est
» enim codem caractere exaratus ac consultatio, quod
» magis probat utrumque autographon esse : hic verum
» absque lituris, et complectitur ; == Cimelia Mulie~
» bris = absque nomine auctoris. argumenta autem
» Cimeliorwm sunt omnino triginta, et ‘geminis capi-
» tulis complectuntur. Singuli tituli sunt tot proposx‘-
» tiones in opuscolo fuse explicatae.

(8) Ecco i titoli delle materie trattate ne’ Gimeli,
quali sono nella operetta,

Caput I. 1. De Ictero virgineo, seu cachexia, quam
pallidum colorem dicunt, a fol. 1 ad 4.==2.De fluo-
re mensinm immoderato, fol. 5. — 3. De mensium sup-
Ppressione, fol. G, — 4. Dc passione hysterica, fog. 8.«
5, Feminis liberos gignentibus regimen, et remedia sa-
lutaria, fol. .~ G6.Ad concocptum promovendum Em-
plastra — Suffitus ~ Nascalia — Electuaria = Ova «—Li-
nimenta, fog. 10,— 7. Tempore gestationis victus,—
8. Ad concaeptum retinendum, —g. Ad nauseam .re-
movendam, — Pulvis digestivas, fol. 12, — 10, Parto
appropinquante Victus.— Linimentum abdominis, ct
yulvae, — Clysterium, fol. 15, — r1.In ipso partu pur-
purae situatio, == Victus,— 12, Foetum et sgcundinam

6
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expellentia. ( Questo argomento & trattato assai diffu-~
samente, ¢ con buoni princip] estendendosi fino al
fogl. 26.) — 13. Post partum naturalem Enixae collo-
catio, -~ Victus.— Potus, = 14. Fotus ad ventris fissu-
* ¥as praecavendas. { Parla qui delle rigositd, che ne di-
formano gl integumenti,) — 15. Pressio ad haemorra-
giam sistendam.— 16. Ad impediendam ventris volu-
minositatem. — 17. Ambientis norma, ad fol. usque
28, —18. Ad tormina. — 19, Ad mammarum dolo-
rem.— 21. Ad lac fugandum,— Ad solvendam lactis
coagulationem. -~ 22, Ad fissuras papillarum, ad fol.
usque 33.—235. Ad diarrhaeam sistendam Mixtura,—
Bolus.— Clysterium, ad fol. 35,—Ad lochia promo-
venda Potio, —Pulyis. — Victus, — Fomenta, Linimen-
tum, ad fol. 42. ,

Caput 1L 25. De fluore albo puellarum, — Adulta-
rum. — Nuptarum honestarum,—27.Scortorum ob ni-
miam libidinem. — 27. Ab impuro concubitu, et mor-
bo neapolitano. —28. Gravidarum.~6g. Vetularum
Post cessationem menstrui fluxus, ad fol. usque 5o,
3o. De scirro, et cancro cervicis uteri ad fol. 56.

(9) «Aliud opus a Georgio vestrate excerptum., et
» typis vulgatum (soggiunse il generoso Scarnona nel-
9 la citata Epistola) cum imagine ipsius ante fronti-
» spicium aere incisa, possideo, cujus en tibi notas ty-
» pographicas. Givecrorum. Ex Aristotele, et Bonacio-
»lo a Georgio Blandrata medico subalpino noviter
» Excerpta de Foecundatione, Graviditate, Partu, et
» Puerperio, ad Excellentissimas Bonam, et Ysabellam
» Poloniae etFungariae Reginas oblata per Fridericum
» Hunnadjnum Transylvanum. H. Sybold. impressit Ar-

33

» gentinae. An. MDXXXIX mense octob. = Cui operi
» adnectitur sequens.= Quae, cur, quando non sunt
» agenda in Gestatione in partu. Post partum eodem
» Georgio Blandrata anctore. Huius capita sunt XV ;
» eorumque -argumenta in totidam capita discriminata.